
 
POR T AR IA Nº 10908, de 17 de outubro de 2019.
DEFERIR o pedido de avanço na carreira pelo aperfeiçoamento profissional à servidora LEANDRA ROSA DA SILVA, ocupante do cargo
efetivo de AGENTE TÉCNICO/Função: ECONOMISTA, passando do nível "G" para o nível "J", a partir de 14.10.2019, de acordo com
certificado de curso de Pós-Graduação Lato-Sensu - ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO, nos termos do artigo 39 da Lei Estadual nº
7.233/2002, conforme procedimento MP/Nº 19.11.0067.0013560/2019-13.
 
POR T AR IA Nº 10909, de 17 de outubro de 2019.
DESIGNAR a servidora LAISA DA ROCHA BATISTA RODRIGUES, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE APOIO/Função:
ADMINISTRATIVO, com lotação na Promotoria de Justiça de Rio Novo do Sul, para exercer a função gratificada I, em conformidade
com a Lei nº 9.497, publicada no Diário O ficial de 22/07/2010, no período de 01.11.2019 a 31.12.2019, conforme procedimento
MP/Nº 2019.0030.0375-30.
 
POR T AR IA Nº 10910, de 17 de outubro de 2019.
DESIGNAR, na forma do art. 52 da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, a servidora HANNE NIPPES BRAGANÇA
GUEDES, para substituir a ocupante do cargo de AGENTE DE APOIO/Função: ADMINISTRATIVO, EVA EVANGELISTA DOS SANTOS,
ocupante de função gratificada II, durante o afastamento, por motivo de férias, no período de 18.11.2019 a 02.12.2019, conforme
procedimento MP/Nº 2019.0028.9912-37.
 
POR T AR IA Nº 10911, de 17 de outubro de 2019.
DESIGNAR, na forma do art. 52 da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, a servidora ROSE DIAS DA COSTA, para
substituir o AGENTE DE PROMOTORIA/Função: ASSESSORIA, LUCAS FERNANDES NUNES, ocupante de função gratificada I,
durante o afastamento, por motivo de folga eleitoral, no período de 08.10.2019 a 09.10.2019, conforme procedimento MP/Nº
2019.0030.4512-54. 
 
Vitória, 17 de outubro de 2019 
EDER PONT ES DA SILVA
PR OCUR ADOR-GER AL DE JUST IÇA  

POR T AR IA Nº 10944, de 17 de outubro de 2019.
 
Delega ao Secretário-Geral do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça a supervisão da Assessoria de Auditoria I nterna e Controle
do Ministério Público do Estado do Espírito Santo - AUDI NC/MPES.
 
O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 10 da Lei Complementar
Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997,
 
R ESOLVE:
 
Art. 1º Conferir e delegar ao Secretário-Geral do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça a supervisão da Assessoria de Auditoria
Interna e Controle do Ministério Público do Estado do Espírito Santo - AUDINC/MPES.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Vitória, 17 de outubro de 2019
EDER PONT ES DA SILVA
PR OCUR ADOR-GER AL DE JUST IÇA
 

Ordem de Fornecimento MP nº 131/2019, decorrente de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
096/2017 - UFR N
- Resumo -
Contratante: DELL COMPUT ADOR ES DO BR ASIL LT DA
Objeto: Aquisição de microcomputadores desktop tipo III Avançado.
Valor T otal: R$ 71.475,00.
Dotação Orçamentária: As despesas para aquisição dos materiais decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta
da Atividade: 03.126.0296.4050  – Gestão de Tecnologia da Informação no Elemento de Despesa: 4.4.90.52.35  – Equipamentos e
Material Permanente – Equipamentos de Processamento de Dados.
 
Vitória, 07 de outubro de 2019
EDER PONT ES DA SILVA
PR OCUR ADOR-GER AL DE JUST IÇA

Primeiro T ermo Aditivo ao Contrato MP nº 042/2019, celebrado entre o Ministério Público do Estado do Espírito Santo e
DIGIT AL T ECNOLOGIA EM SEGUR ANÇA LT DA - EPP (CNPJ nº 07.277.777/0001-47)
- Resumo -
Processo: 2019.0018.5827-64
Objeto: Alteração quantitativa e qualitativa dos itens originais, na forma de um acréscimo de R$ 4.686,42 (quatro mil seiscentos e
oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos) correspondentes a 8,86% do valor global do Contrato MP nº 042/2019.
Vigência: a partir de 16/10/2019 (data de sua assinatura).
 
Vitória, 16 de outubro de 2019
EDER PONT ES DA SILVA
PR OCUR ADOR-GER AL DE JUST IÇA

Primeiro T ermo Aditivo ao Contrato MP nº 088/2019, celebrado entre o Ministério Público do Estado do Espírito Santo e
CAMILA BUBACH - ME (CNPJ nº 22.416.591/0001-15)
- Resumo -
Processo: 2017.0011.8684-62
O bjeto: Prorrogação da vigência do Contrato MP nº 088/2017 por 24 (vinte e quatro) meses e a atualização da razão social e
natureza jurídica da CONTRATADA.
Vigência: a partir de 31/10/2019
 
Vitória, 16 de outubro de 2019
EDER PONT ES DA SILVA
PR OCUR ADOR-GER AL DE JUST IÇA

 

  Diário Oficial do Ministério Público do Estado do Espírito Santo Vitória, sexta-feira, 18 de outubro de 2019

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES                                            Edição de 18/10/2019  Página 2 de 9 

arild
Realce


